
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazione
all 'ampliamento funzionale di branche mediche specialistiche del presidio sanitario gestito dalla
Società "c.I.O . LABORATORI S.r. l." (P.IVA 0094934 1002) sito in Roma, Via di Villa Patrizi,
22/a. ASL Roma I .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto de lla Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed inte grazion i;
- il Regolamento Reg ionale 6 settembre 2002 , n. I, e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri de l 2 1 marzo 20 13, con la quale il Presidente dell a

Regione Lazio, Dott . N icola Zingarett i, è stato nominato Commissa rio ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanam ento finan ziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regiona li nel
settore sanitario ;

- la delibera del Consiglio dei Ministr i del I Odicembre 20 14 con la quale l'Arch. Giova nni Bissoni è
stato nominato Sub co mmissario per l ' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Co mmissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assume re in esecuz ione dell 'incarico commissariale, ai sensi de lla deliberazione
del Consiglio dei Ministri de l 2 1 marzo 20 13;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 199 2 e success ive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4 , e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO nove mbre 20 10 concernente l'approvazione

de i;requisiti minimi autorizzativi per l'eserciz io delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l ' alt ro, il procedimento di accred itamento definitivo;

- il Decre to del Commissario ad Acta n. U0008 de l lO febbr aio 20 11 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in parti colare, l' art. 2, commi da 73 a 80;
- il Decreto del Commis sario ad Acta n. U00368 deI 31.1 0.2014 ;
- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U004 12 del 26 .11.20 14;

VISTO il Decreto del Co mm issario ad Ac ta n. U0045 I del 27/12/20 12 concerne nte "P rovvedimento
di conferma de ll'autor izzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defi nit ivo in favore
del presidio sanita rio denominato "CIO Laboratori S.r.l." gestito da lla CIO Laboratori S.r.l. (P.IVA
00949341002), con sede in Via di Villa Patrizi . 22 0

- 00 161 Roma (Rrn) ;

VISTO il provvedimento n. 1225 del 7/7/20 15 con il quale Roma Capitale ha autorizzato la Società
"C.I.O. LABORATORI S.r.l." (P.IVA 0094934 1002), che gestisce il presid io pol iambulatoriale sito
in Roma, Via di Vi lla Patrizi, 22/a, alla realizzazione per ampliamento di branche mediche che
comportano interventi strutturali e impiantistici;

VISTA l' istanza acq uisita al protocollo della Regione Laz io con n. 32822 del 22/1 /20 16, con la
quale il rappresentante legale de lla società "c.I.O . LABORATORI S.r. l." (P .IVA 00949341002) ha
chiesto l'ampliamento funzionale di branche mediche spec ialistiche del presi dio sanitario sito in
Roma, Via di Villa Patrizi , 22/a - ASL Roma I ;

1
tf

CONSIDERATO che la documentaz ione prodotta a corredo dell 'istanza predetta risulta conforme a
quanto richiesto dalle vigenti disposizioni;

Pagina 2 / 5



VISTA la nota dell 'Area Autori zzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti Legge
12/20 Il prot. n. 63351 del 5/2/201 6 con cui è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione della
ASL Roma l (ex RM A), di effettuare la verifica di cui all 'art. 7 della L.R . n. 4/2003 e all'art. 9 del
R.R. n. 2/2007, presso presidio sanitario gestito dalla Società "C.I.D. LABORATORI S.r.l." (P.IVA
00949341002) sito in Roma , Via di Villa Patrizi , 22/a;

VISTA la nota prot. 83881 del 8/8/2016 del Commissario Straordinario della ASL Roma l , acquisita
al protocollo regionale in data 8/8/2016 - n. 0418951 , con cui ha espresso il parere favorevole
all'autorizzazione all'ampliamento funzionale di branche mediche del presidio sanitario gestito dalla
Società "C.I.D. LABORATORI S.r.l." (P.IVA 00949341002) sito in Roma, Via di Villa Patrizi,
22/a.;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 4/2003 , dell'art. l O del R.R. n.
2/2007, l'amp liamento funziona le del presidio sanitario gestito dalla Società "C.I.D. LABORATORI
S.r.l." (P.IVA 0094934 1002) sito in Roma, Via di Villa Patrizi, 22/a, per l'esercizio delle seguenti
attività:
CHIRURGIA AMBULATORIALE
ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA
REUMATOLOGIA
CARDIOLOGIA
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA
CHIRURGIA GENERALE
DERMATOLOG IA

'\ ENDOCRINOLOGIA
\ GASTROENTEROLOGIAI\\:J, ·'GINECOLOGIA E OSTETRICIA

IJ ~ ' ) MEDICINA INTERNA
.: NEUROLOGIA

:;...-- OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIA TRIA
PEDIATRIA
NEONATOLOGIA
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
UROLOGIA
NEFROLOGIA

~

DECRETA
per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:
di autorizzare, ai sensi dell ' art, 7 della L.R, 4/2003 , dell ' art. lO del R.R. n. 2/2007 , l'ampliamento
funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "C .I.D. LABORATORI S.r.l." (P.IVA
00949341002) sito in Roma, Via di Villa Patrizi , 22/a, per l'esercizio delle seguenti attività :
CHIRURGIA AMBULATORIALE
ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA
REUMATOLOGIA
CARDIOLOGIA
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA
CHIRURGIA GENERALE
DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA

Pag ina 3 /5 @



GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICIN A INT ERNA
NEUROLOGIA
OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA
OTORINOLAR INGOIATRIA
PEDIATRIA
NEONATOLOGIA
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
UROLOGIA
NEFROLOGIA

Per gli effetti del sopracitato ampliamento, la configurazione del presidio sanitario Società "c. I.O.
LABORATOR ! S.r.l." (P .IVA 00949341002) sito in Roma, Via di Vi lla Patrizi, 22/a, alla data del
presente provvedimento, è la seguente:

ATTIVITA' AUTORIZZATE
CHIRURGIA AMBULATORIALE
ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA CLINICA
REUMATOLOGIA
CARDIOLOGIA

- CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA

l
\, CHIRURGIA GENERALE

.~DERMATOLOGIA
V}ENDOCRINO LOGIA
I GASTROENT EROLOGIA

.... GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA INTERNA
NEUROLOGIA
OFTALMOLOG IA
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIATR IA
PEDIATRIA
NEONATOLOGIA
SCIENZA DELL 'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
UROLOGIA
NEFROLOGIA
LABORATORIO GENERALE DI BASE con settore specializzato di Citoistopatologia

ATTIVITA ' ACCREDITATE
LABORATORIO GENERALE DI BAS E con settore specializzato di Citoistopatologia

Il Legale Rappresentante della Società "C. I.D. LABORATORI S.r.l. " (P.IVA 0094934 I002) è il
Sig. Andrea Benagiano , nato a Roma (Rm) il 14/1111969.

Il Direttore Sani tario del presidi o sanitario gestito dalla Società "C.I.D. LABORATORI S.r.l."
(P.IVA 0094934 1002) sito in Rom a, Via di Villa Patrizi, 22/a , è il DotI. Alessio Piredda, in possesso
della Laurea in Medicina e Chirurgia, specializzato in Ginecologia e Ostetricia, iscritto all'Albo dei
Medici chiru rghi della pro vincia di Roma con il n. d'ordine 10566.

f(tJ

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, a Roma Capitale ed alla
ASL Roma l.

Pagina 4 /5



DECRETO N.è?.lt/-W'
Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento secondo quanto
prev isto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11 /2010 e successive modifi eazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innan zi al Tribunal e Amministrativo
Regionale del Lazio nel termin e di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

N~~LZi:~t:\~~~

Roma, J"7_~5.!:-.~~l~..MO

", '- ""< ' ,

'~x"<._À\ )
/ ( ,

V

Pagina 5 /5 ti ~




